

Protokoł nr VI/2015
VI sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 8 kwietnia 2015 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie
w godz. 13³⁰- 15⁰⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13³⁰ Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski.

Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o zmianę kolejności projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034 i w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

W głosowaniu nad powyższym wnioskiem uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie przyjęła wniosek o zmianę kolejności ww. projektów uchwał.

Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk odczytał sprawozdanie nr 2/2015 z pracy Zarządu Powiatu Węgrowskiego w okresie 14. stycznia – 11. marca 2015 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Marek Renik nawiązał do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 17 marca 2015- punkt dotyczący przebudowy drogi powiatowej Rabiany-Kupce i zapytał o jaki odcinek chodzi? Jaki będzie koszt tego zadania?

Drugie pytanie radnego Marka Renika dotyczyło remontu 9 odcinków dróg powiatowych o nawierzchni bitumicznej. Zapytał gdzie znajdują się te odcinki dróg, w jakich gminach, jakiej długości?

Ponadto radny Marek Renik poprosił o informacje na temat wskaźników standaryzacji etatów nauczycielskich w ramach naboru do klas I 2015/2016 (sprawa była omawiana m.in. na posiedzeniu Zarządu w dniu 30 marca 2015 roku).

Radna Ewa Besztak poruszyła kwestię zimowego utrzymania dróg (posiedzenie Zarządu z 30 marca 2015 r.) i zapytała jak sprawdzily się nowoczesne formy rozliczania czyli GPS-y? Czy będą w przyszłych latach również stosowane?

Ponadto zapytała, na jakim etapie obecnie jest porozumienie z Miastem Węgrowem dotyczące porządkowania ulic na terenie miasta.

Zwróciła uwagę, że do tej pory są nieposprzątane ulice i tak też było na święta.

Radna Ewa Besztak poprosiła Starostę o przypomnienie jaki jest harmonogram prac, jeśli chodzi o inwestycję na drodze od Klimowizny do Ruchny. Droga jest w bardzo złym stanie, budzi zainteresowania mieszkańców.

Radna Anna Mytkowska zapytała o harmonogram dużych inwestycji, czyli przebudowy ul. Szamoty w Węgrowie i przebudowy ul. Wyspiańskiego w Łochowie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski odniósł się do decyzji Zarządu z 30 marca br., tj. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie powiatu węgrowskiego i zapytał czy ustanowiono ogólną pulę dotacji czy też ją rozdzielono.

Odpowiadając na pytanie dotyczące udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie powiatu węgrowskiego w roku 2015, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że Zarząd podjął w tej kwestii uchwałę, zgodnie z którą przyznał:

- Towarzystwu Miłośników Ziemi Węgrowskiej – 8 tys. zł na prace konserwatorskie pomnika nagrobnego Stanisława Smorągiewicza,
- Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Międzyłes – 8 tys. zł na prace konserwatorskie zabytkowej kapliczki przydrożnej znajdującej się w Międzylesiu;
- Parafia rzymsko-Katolicka pod wezwaniem św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie - 100 tys. zł na prace konserwatorsko-budowlane przy elewacji Kościoła św. Piotra z Alkantary.

Odnośnie do pytania o porozumienie na sprzątnięcie ulic powiatowych w Węgrowie Starosta potwierdził, iż nie jest ono jeszcze zawarte, o niuansach tej sprawy Starosta mówił na poprzedniej sesji.

Jeżeli nie zostanie osiągnięte porozumienie, to powiat zdecyduje się na wyłonienie firmy zewnętrznej i nadzorował to będzie Zarząd Dróg Powiatowych w Węgrowie.

W sprawie drogi Klimowizna-Ruchna-Szaruty, Starosta poinformował o wstępnych planach, zgłoszenia tego odcinka, przy współudziale Miasta Węgrowa i Gminy Liw, do przyszłego rozdania Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie zaplanowano 55 tys. zł na dokumentację kosztorysowo-projektową.

W sprawie ul. Szkolnej w Łochowie Starosta potwierdził, że Łochów wygląda jak wielki plac budowy, a jest to związane z przebudową kolei. Wyjaśnił, że 14 kwietnia br. o godz. 12³⁰ odbędzie się spotkanie u Starosty z inwestorem i wykonawcą kolei, Burmistrzem Łochowa w sprawie uzgodnienia by w czasie gdy powiat będzie wykonywał swoją inwestycję (przebudowę ul. Wyspiańskiego) nie zamknięto głównego przejazdu do Wyszkowa.

Główne prace zarówno przy ul. Wyspiańskiego jak i Szamoty odbywać się będą w okresie wakacyjnym.

Jeśli chodzi o przebudowę drogi powiatowej Rabiany-Kupce dotacja na to zadanie pochodzić będzie z FOGR, po przetargu kwota na to zadanie 220 tys. zł, odcinek 750 m. Prawdopodobnie dotacji dostaniemy 110 tys. zł. Pozostała kwota w połowie ze środków gminy i powiatu.

Na remont 9 odcinków drogowych wczoraj odbył się przetarg, który został unieważniony ze względu na niewystarczającą ilość środków.

Starosta wyraził przekonanie, że następny przetarg zostanie rozstrzygnięty z pozytywnym skutkiem.

- 1) Odcinek Grabowiec-Stoczek – dł. 100 mb
- 2) Odcinek ,w miejscowości Wieliczna-900 mb
- 3) Odcinek w miejscowości Kołodziej – 85 0mb
- 4) Odcinek w miejscowości Zambrzyńiec -700 mb
- 5) Odcinek w miejscowości Wrotnów 897mb
- 6) Odcinek w miejscowości Korytnica w kierunku Węgrowa -500 mb
- 7) Odcinek w miejscowości Ruchna - 500 mb
- 8) Na drodze Wierzbno-Walentów (w miejscowości Osówno) 750 mb
- 9) N drodze Kopcie-Oszczyrze (w miejscowości Proszew) -250 mb

Na pytanie dotyczące zainstalowania systemu gps w pojazdach ze sprzętem do zimowego utrzymania dróg Starosta poinformował, że system ten się sprawdza.

Na chwilę obecną mimo, że powiat miał zabezpieczonych na zimowe utrzymanie dróg o 100 tys. zł mniej, to ma z tego tytułu oszczędności w wysokości 160 tys. zł.

Informację na temat wskaźników standaryzacji etatów nauczycielskich w ramach naboru do klas I 2015/2016 przedstawiła Skarbnik Powiatu Anna Bala.

Jak poinformowała Skarbnik Powiatu, w związku z postępującym niżem demograficznym, brakiem uczniów, żeby otworzyć nowe oddziały i wzrastającymi kosztami utrzymania oświaty Zarząd Powiatu zlecił przeprowadzenie audytu wewnętrznego w zakresie wskaźników organizacji i wskaźników finansowych dotyczących utrzymania placówek oświatowych.

Audyt wewnętrzny obejmował organizację szkół w latach 2011-2013. Poprzez przeprowadzenie tego audytu Zarząd chciał zwrócić uwagę jak te koszty się kształtowały i jakie czynniki mogły wpłynąć na wzrost tych kosztów.

Po przeprowadzeniu audytu wewnętrznego Zarząd podjął decyzję o wprowadzeniu podziału środków według metody bonu organizacyjnego.

Metoda bonu organizacyjnego polega na tym, że limit etatów dla danego typu szkoły jest przyznawany w oparciu o parametr standaryzacji i liczbę uczniów, która w danym roku przyjdzie do danej placówki.

Jest to metoda, która opiera się na jasnych, precyzyjnych i obiektywnych zasadach. Każdy wskaźnik standaryzacji jest wyliczony dla każdego typu szkoły.

W związku z tym, żeby nie przeprowadzać rewolucji w oświacie, Zarząd podjął decyzję o wprowadzaniu wskaźników standaryzacji dla każdego typu szkoły od pierwszej klasy (rok 2015/2016). Następne wskaźniki standaryzacji zostaną wyliczone dla kolejnego rocznika, czyli 1a kolejnych klas pierwszych i kolejnych drugich i po okresie trzech lat jeżeli chodzi o licea ogólnokształcące i czterech lat, jeżeli chodzi o technika, parametryzacja zatrudnienia nauczycieli jeśli chodzi o liczbę uczniów zostanie wprowadzona do szkół prowadzonych przez powiat.

Te zasady będą dość jasne dla dyrektorów szkół i zachęcą ich by tych uczniów jak najwięcej pozyskiwać dla swojego systemu, dla swojej szkoły.

Radny Marek Renik zapytał czy już są wypracowane te wskaźniki i co z nich wynika.

Odpowiadając na powyższe pytanie Skarbnik Powiatu powiedziała, że takie wskaźniki są już wypracowane dla powiatu.

Ad. pkt 6

- 1) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Paweł Stelmach poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów zajmowała się projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034 oraz projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i nie wniosła poprawek.

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/41/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015-2034.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- 2) Skarbnik Powiatu Anna Bala przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 r.,

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/42/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- 3) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Węgrowie uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/43/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- 4) Do projektu uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Węgrowie i włączenia go do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie wraz z autopoprawką Zarządu uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/44/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- 5) Do projektu uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sadownem i włączenia go do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem wraz z autopoprawką Zarządu uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/45/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu

- 6) Do projektu uchwały w sprawie utworzenia Technikum w Łochowie wraz z autopoprawką Zarządu uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/46/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
- 7) Do projektu uchwały w sprawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Jaworku wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworku wraz z autopoprawką Zarządu uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/47/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
- 8) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pod maszt antenowy usytuowany na dachu budynku przy ul. Piłsudskiego 23 w Węgrowie uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/48/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
- 9) Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łochów na zadanie pn.: „Budowa ogrodzenia przy hali sportowej w Łochowie” uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/49/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
- 10) Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łochów na zadanie pn.: „Budowa parkingu przy hali sportowej w Łochowie” uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/50/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
- 11) Do projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia porozumienia z Komendą wojewódzką Państwowej straży Pożarnej w Warszawie w celu dofinansowania zadania pn.: „Wykonanie dokumentacji zamiennej do obiektu bazy dla Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego ochrony ludności i współpracy z państwami w strefie transgranicznej” uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/51/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

- 12) Do projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie w celu dofinansowania zadania pn. "Zakup środków ochrony indywidualnej strażaka dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie" uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/52/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

- 13) Do projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie w celu dofinansowania zadania pn. " Zakup ubrań specjalnych typu „NOMEX” dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie" uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/53/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

- 14) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Węgrowskiego do partnerstwa dotyczącego współpracy przy opracowaniu i wdrażaniu Planu Inwestycyjnego dla subregionu siedleckiego objętego Obszarem strategicznej Interwencji (OSI) problemowej w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych pn. „Utworzenie Zintegrowanego Wielofunkcyjnego Węzła Wymiany Pasażerskiej w Siedlcach oraz rozbudowa i modernizacja powiązania z nim układu komunikacyjnego miasta i subregionu siedleckiego uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/54/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

- 15) Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/55/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

16) Do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/56/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

17) Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Węgrowskiego na rok 2015 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/57/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

18) Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015-2017 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 19 głosach „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/58/2015 w sprawie przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015-2017.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. pkt 7 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie - Jadwidze Snopkiewicz za przygotowanie w sposób bardzo szczegółowy i wyczerpujący „Oceny zasobów pomocy społecznej” oraz „Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie za rok 2014” wraz z „Wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej”.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski życzył nieobecnej na sesji dyrektor PCPR w Węgrowie szybkiego powrotu do zdrowia.

Z uwagi na fakt, iż radni na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Powiatu zapoznali się i szczegółowo omówili ww. materiały, pytań i uwag nie zgłoszono.

Powyższe dokumenty stanowią załączniki odpowiednio nr: 22 i 23 do protokołu.

Pracownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Węgrowie Agata Kuć powiedziała, że przy opracowywaniu materiałów w przyszłym roku uwzględnione zostaną uwagi radnych dotyczące kwestii technicznych (np. wielkość czcionki) zgłoszone na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Powiatu.

Ad. pkt 8 Dyrektor SPZOZ w Węgrowie Artur Skóra przedstawił informacje o działalności SPZOZ w Węgrowie w roku 2014.

Informacja o działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie w roku 2014 wraz z oceną Zarządu stanowią załączniki odpowiednio nr 24 i 25 do protokołu.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 19 głosach „za” jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr VI/59/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ za rok 2014.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad. pkt 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 5 porządku obrad.

Ad. pkt 10 Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski poprosił o uwagi do protokołu V sesji Rady Powiatu z dnia 11 marca 2015 roku.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad protokołem V sesji uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (18 głosami „za”) przyjęła ww. protokół .

Ad. pkt 11 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski odczytał list otwarty mieszkańców miejscowości Suchodół skierowany do Rady Powiatu dotyczący planu utworzenia biogazowni na terenie miejscowości Krypy w Gminie Wierzbno.

Ww. list stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady Zygmunt Orłowski stwierdził, że Rada Powiatu nie ma bezpośredniego wpływu na budowę biogazowni, może wyrazić opinię.

Członek Zarządu Powiatu Włodzimierz Miszczak powiedział, że czytał ocenę wpływu na środowisko, z której wynika, że kukurydza będzie dowożona drogą wojewódzką i gminną położoną na terenie Gminy Grębków-czterometrową, a później trzymetrową. Dziennie może to być do 20 samochodów.

Do najbliższych zabudowań miejscowości Krypy Gmina Wierzbno jest 2,5 km natomiast do miejscowości Suchodół (Gmina Grębków) jest 400 m.

Wszystkie uciążliwości: odory, natężenie ruchu, niebezpieczeństwo, dojazd do pól dotyczą mieszkańców Gminy Grębków.

Ocena oddziaływania inwestycji na środowisko jest pozytywna, natomiast jak to będzie w rzeczywistości czas pokaże, jeżeli w ogóle dojdzie do zrealizowania tej inwestycji.

Radny Tadeusz Kot oświadczył, że przeraża go bezsilność, fakt, że radni nic nie mogą zrobić. Od Pani Wójt Gminy Wierzbno słyszy, że ona nic nie może zrobić, od Wójta Grębkowa, że nic nie może zrobić bo nie jest stroną w sprawie.

Radny Tadeusz Kot zwrócił się z apelem do radnych, aby pomogli mieszkańcom, wymyślili coś, w końcu są wybrani dla nich.

Radny Tadeusz Kot powrócił do kwestii budowy wysypiska śmieci w Gminie Wierzbno i braku reakcji w tej sprawie ze strony sanepidu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie Janina Puścian-Roszkowska poinformowała, że do PPIS do wiadomości wpłynęło pismo-skarga mieszkańców.

PPIS w Węgrowie Janina Puścian-Roszkowska stwierdziła, że pismo było do wiadomości więc można je było odłożyć ad acta, bo to było tylko do wiadomości, ale zareagowała na pismo, wysłała pracowników Inspekcji na kontrolę wysypiska. O kontroli poinformowała panią Wójt Gminy Wierzbno.

W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Radny Tadeusz Kot zapytał, kiedy odbyła się kontrola ww. obiektu i na czyją prośbę: na prośbę Pani Wójt czy mieszkańców.

Inspektor Janina Puścian-Roszkowska powiedziała, że była to skarga mieszkańców do pani Wójt Gminy Wierzbno z podaniem do wiadomości Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Kontrola została przeprowadzona miesiąc temu. Radny może zapoznać się z protokołem kontroli i informacją o jej dokładnym terminie w siedzibie PSSE w Węgrowie.

Radny Paweł Stelmach powiedział, że myśli, iż warto list otwarty mieszkańców miejscowości Suchodół dotyczący planu utworzenia biogazowni na terenie miejscowości Krypy w Gminie Wierzbno skierować do Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, która również będzie właściwa w tej sprawie.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że na tej sali, to gremium sprawy nie rozstrzygnie.

W trybie pilnym musi się odbyć spotkanie Wójta Gminy Grębków z Wójtem Gminy Wierzbno, w którym Starosta zgłasza również swój udział.

Wszystkie klucze w tej sprawie leżą w Gminie Wierzbno. Jeżeli Gmina Wierzbno wyda (ponieważ nie ma tam planu zagospodarowania przestrzennego) pozytywną decyzję środowiskową, decyzję o warunkach zabudowy, Starosta nie ma żadnych argumentów żeby zablokować tę inwestycję. To tak, jak z wiatrakami w Gminie Korytnica.

Wszelkie instrumenty leżą w Gminie Wierzbno i tam trzeba tę sprawę załatwić.

Trzeba w trybie pilnym spotkać się z Panią Wójt i o tych sprawach dyskutować.

Radny Marek Renik oświadczył, że widzi tutaj poważniejszą sprawę. Mamy do czynienia z presją przemysłu związanego z przetwarzaniem śmieci, przemysłu ekologicznego, ale bardzo uciążliwego dla mieszkańców powiatu.

Jeśli sprawy toczą się w prokuraturze, powstają dzikie wysypiska (sprawa została oddana policji) to mamy do czynienia z poważniejszą sprawą.

Zwrócił się do Starosty, który przewodniczy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która koordynuje pracę różnych służb, by zastanowić się jakie zagrożenie dla naszych gmin stwarzają te inwestycje

Radny Paweł Stelmach zasugerował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska byłaby właściwa do wydania opinii w ww. sprawie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski zobowiązał Starostę by w imieniu Rady do zorganizowania spotkania z Wójtami Gminy Wierzbno i Grębków.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że jeszcze dziś zadzwoni do wójtów i w najbliższym terminie jaki jest możliwy doprowadzi do spotkania z Wójtem Gminy Wierzbno i Gminy Grębków.

Ad. pkt. 12 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 15⁰⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Magdalena Dąbrowska
mgr Magdalena Dąbrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Zygmunt Orłowski